

**Szanowni Państwo**  
**Wójtowie, Burmistrzowie,**  
**Prezydenci, Przewodniczący Rad**  
**Gmin i Miast**

Zwracam się do Was jako Poseł Ziemi Jeleniogórsko-Legnickiej w niezwykle trudnym momencie nie tylko dla naszego regionu, ale także i całego kraju. Epidemia Covid-19 zmieniła nie tylko funkcjonowanie naszego społeczeństwa, ale także w znacznym stopniu przeobraziła całą sferę gospodarczą i samorządową. Trudno wskazać grupę społeczną, która nie ucierpiała ekonomicznie z powodu zamykania przez Rząd Mateusza Morawieckiego całych branż.

Z powodu chaotycznych decyzji Rządu wielu przedsiębiorców zmuszonych zostało do zamknięcia swoich działalności lub znacznego ograniczenia ich działania. Pracę, a tym samym jedyne źródło utrzymania, utraciło już tysiące Polek i Polaków. Szczególnie dotknięta została branża gastronomiczna i hotelarska. **W związku z powyższym chciałbym zwrócić się do Państwa z inicjatywą przygotowania i uchwalenia przez samorządy uchwały zwalniającej całą branżę HORECA z opłaty za koncesję na alkohol.** Sprawa ta leży w kompetencjach Rad Gmin, dlatego tak istotna jest inicjatywa samorządu w tej sprawie.

Razem z Klubem Lewicy złożyliśmy projekt ustawy, który przewiduje zwrot utraconych pieniędzy dla Gmin, jeżeli te zdecydują się przygotować uchwałę zwalniającą przedsiębiorców z opłaty za koncesję na alkohol.

Wiem, że to niezwykle trudny okres również dla Samorządu. Epidemia dotknęła także tę niezwykle ważną dla nas wszystkich jako mieszkańców sferę naszego życia. Jednakże bez pomocy, którą możecie Państwo jako przedstawiciele Samorządu udzielić, kryzys gospodarczy może znacznie się pogłębić i wpłynąć w przyszłości na uszczuplenie budżetów Gmin oraz wyższe bezrobocie.

W imieniu wszystkich przedsiębiorców, którzy w tej sprawie zgłaszali się do biur poselskich w tym także mojego, chciałbym podziękować tym Gminom, które tego typu rozwiązania już przyjęły.

**Z wyrazami szacunku**  
**Poseł na Sejm RP**  
**Robert Obaz**



**Biura Poselskie Roberta Obaza**

**58-500 Jelenia Góra, ul. Klonowica 2/10**  
Poniedziałek: 8:00 – 19:00  
Wtorek-Piątek: 10:00 – 16:00

**59-220 Legnica, ul. Rynek 9**  
Poniedziałek: 9:00 – 13:00 i 15:00 – 18:00

**e-mail: [obazwsejmie@gmail.com](mailto:obazwsejmie@gmail.com)**

**Tel. +48 500 040 140**